CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento Nº 84/2015

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: REVITALIZAR A PRIMEIRA PONTE DE MADEIRA SAINDO DE SÃO

FÉLIX PIONEIRO, SOBRE A VASANTE DO IGARAPÉ GELADINHO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Viação e

Obras Públicas - SEVOP com a seguinte solicitação: Revitalizar a primeira ponte de

madeira saindo do São  Félix Pioneiro, sobre a Vazante do Igarapé Geladinho.

Justificativa

Os moradores clamam pela revitalização daquela  ponte  devido à mesma ser de

madeira e está sendo destruída por BROCAS/BESOURO nome comum aos insetos (e suas

larvas) que corroem madeira,  e ainda o risco de acidente com  veículos que transitam sobre

a mesma.  Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões,  05 de Outubro de 2015.

      Miguel Gomes Filho
Vereador PP